



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



**PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: SOL
NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS
EIRELI**

SOL NASCENTE

PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

Nº 13/2021

DATA DA DISPUTA DE LANCES

22/04/2021

HORÁRIO

9h

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIAS DIVERSAS

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. CONFORME EDITAL 10.8.1

01 Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação;

04 A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

10 Apresentamos a nossa proposta para prestação de serviço objeto da presente licitação pregão na forma eletrônica, 16.002/2021 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Capistrano



LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ABACAXI TIPO PEROLA MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. PESANDO EXATAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG	UNIDADE	IN NATURA	910	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 3.658,20	três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
2	ABÓBORA - MADURA, TIPO MORANGA, DE TAMANHOS GRANDES, DESCASCADA, CRUA, CORTADA EM CUBOS MEDINDO NO MÁXIMO 2 X 2CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM PESO DE 2 KG, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA	KG	IN NATURA	420	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 562,80	quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
3	ALFACE - UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	IN NATURA	810	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.611,90	um mil, seiscentos e onze reais e noventa centavos
4	ALHO - GRAU DO TIPO COMUM, CÂBEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS.	KG	IN NATURA	760	R\$ 26,66	vinte e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 20.261,60	vinte mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
5	BANANA PRATA - EM FENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM FENCAS	KG	IN NATURA	2830	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 7.503,00	sete mil, quinhentos e três reais
6	BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA	KG	IN NATURA	665	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.901,90	um mil, novecentos e um reais e noventa centavos
7	BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA	KG	IN NATURA	860	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.545,60	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
8	BETERRABA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	KG	IN NATURA	690	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.035,50	dois mil e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
9	CEBOLA BRANCA DE 1ª QUALIDADE - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS.	KG	IN NATURA	710	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
10	CEBOLINHA - VERDE UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO COM NO MÍNIMO 150 GRAMAS, FOLHAS INTERINAS, COM TALO, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.	MOL	IN NATURA	190	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 250,80	duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos
11	CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA	KG	IN NATURA	690	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.311,50	dois mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos
12	CHUCHU - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	IN NATURA	690	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 910,80	noventa e dois reais e oitenta centavos
13	COCO SECO - FRUTA OLEAGINOSA, TIPO COCO SECO, CONFORME NTA-57 (DEC. 12.486 DE 20/10/78) DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE FERMENTAÇÃO E MOFO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS	UNIDADE	IN NATURA	260	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 782,60	setecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos



14	COENTRO - DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS EM MAÇOS DE 500G.	MOL	IN NATURA	870	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.148,40	um mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos
15	GOIABA VERMELHA - VERMELHA, 1ª QUALIDADE; FRESCA; COM ASPECTO; COR; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM POLPA FIRME E INTACTA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE PESO MÉDIO DE 90 GRAMAS, SUPERFÍCIE LISA, EM ESTÁGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO OU CAIXAS DE POLIÉTILE	KG	IN NATURA	430	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.451,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
16	LARANJA - MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	KG	IN NATURA	460	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.472,00	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais
17	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL - FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO	KG	IN NATURA	330	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 1.719,30	um mil, setecentos e dezenove reais e trinta centavos
18	MAMÃO TIPO HAVAI - COM 80 A 90% DE MATUREZAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	IN NATURA	330	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 795,30	setecentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
19	MARACUJÁ AZEDO - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	IN NATURA	320	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.504,00	um mil, quinhentos e quatro reais
20	MELANCIA - REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA	KG	IN NATURA	320	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 809,60	oitocentos e nove reais e sessenta centavos
21	MELÃO JAPONÊS BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	IN NATURA	120	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 322,80	trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
22	PIMENTÃO VERDE - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES	KG	IN NATURA	440	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.478,40	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
23	REPOLHO VERDE - TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS	KG	IN NATURA	740	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.471,60	dois mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos
24	TOMATE - TIPO MAÇÃ, TAMANHO, MÉDIO, SEGUNDA, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	IN NATURA	780	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 65.888,60	sessenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos



LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO VITAMINADO EM PÓ 1.000G. INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, LEITE DESNATADO EM PÓ, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNIO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUÍDEDES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO OU POLIETILENO LEITOSO, ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO DE 1000G DO PRODUTO.	KG	APTI	2050	R\$17,84	dezesete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 36.572,00	trinta e seis mil, quinhentos e setenta e dois reais
2	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURAL VEGETAL FRACIONADA, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MANTEIGA DE CACAU, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIIRRINOLEATO DE POLIGLICEROL, E AROMATIZANTES. PESO LÍQUIDO DE 2KG VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA	KG	TOP	290	R\$3,00	três reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
3	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURAL VEGETAL FRACIONADA, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIIRRINOLEATO DE POLIGLICEROL, E AROMATIZANTES. PESO LÍQUIDO DE 1KG VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	TOP	230	R\$2,00	dois reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
4	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE DE 1.000G. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1.000G DO PRODUTO	PACOTE	ARCO	180	R\$22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
5	BOMBOM MASTIGÁVEL ARTIFICIAL SABORES DIVERSOS PACOTE DE 700G. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA DE PALMA, AROMATIZANTES E CONSERVANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADOS PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO	PACOTE	ARLO	180	R\$8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.506,60	um mil, quinhentos e seis reais e sessenta centavos
6	BOMBONS SORTIDOS (DE PRIMEIRA QUALIDADE, RECHEADOS COM SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM: CAIXA COM 400 G).	CAIXA	ARCO	240	R\$11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 2.652,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
7	CEREAL INFANTIL DE ARROZ PACOTE DE 400G. FARINHA DE ARROZ PRÉ-GELATINIZADO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO ATÓXICO OU LATA DE FLANDES CONTENDO 400G DO PRODUTO	PACOTE	NESTLE	590	R\$10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 6.431,00	seis mil, quatrocentos e trinta e um reais
8	CEREAL INFANTIL DE MILHO PACOTE DE 400G. FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO ATÓXICO OU LATA DE FLANDES CONTENDO 400G DO PRODUTO	PACOTE	NESTLE	590	R\$10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 6.431,00	seis mil, quatrocentos e trinta e um reais
9	CHOCOLATE BOMBOM PACOTE DE 1KG COM 50 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: BOMBOM COBERTO DE CHOCOLATE COM RECHEIO DE CASTANHA DE CAJU, PACOTE DE 1KG	KG	GAROTO	290	R\$34,00	trinta e quatro reais	R\$ 9.860,00	nove mil, oitocentos e sessenta reais
10	CHOCOLATE CONFEITEIRO EM PÓ 200G, 1ª QUALIDADE: PACOTES 200G. O PRODUTO DEVE CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE. O PRODUTO DE APRESENTARA QUANTIDADE DE CACAU EM PÓ DE NO MÍNIMO 32%, DEVE APRESENTAR UMIDADE MÁXIMA DE 3% P/P. O PRODUTO NÃO PODE SER ADICIONADO DE AMIDO E FÉCULAS ESTRANHAS, DEVE SER OBTIDO DE MATÉRIA - PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTES DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ HOMOGÊNIO, COR PRÓPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO, SABOR DOCE PRÓPRIO	UNIDADE	JARALD	120	R\$1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos



11	LEITE EM PÓ DESNATADO PACOTE DE 400G. CONSTITUÍDO DA VACA, DESIDRATADO, COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, B, C, D E FERRO. REGISTRO SIE OU SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES, SACO DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO LEITOSO OU POTE PVC CONTENDO 400G DO PRODUTO	UNIDADE	ITAMBÉ	2070	R\$2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	5.899,50	cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE DE 400G. CONSTITUÍDO DA VACA, DESIDRATADO, COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, B, C, D E FERRO. REGISTRO SIE OU SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES, SACO DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO LEITOSO OU POTE PVC CONTENDO 400G DO PRODUTO	UNIDADE	COTOCHÊS	5790	R\$6,09	seis reais e nove centavos	R\$	35.261,10	trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e um reais e dez centavos
13	PACOTE DE PIRULITO COM RECHEIO MASTIGAVEL SABORES VARIADOS EMBALAGEM: 600G PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	CHERY	260	R\$11,00	onze reais	R\$	2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
14	PICOLÉ, DE SABORES VARIADOS, EMBALADO CORRETAMENTE, CONGELADO, COM DATA DE VALIDADE CORRETA.	UNIDADE	LOURITTO	3150	R\$1,30	um real e trinta centavos	R\$	4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais
15	PIPOCA SALGADA DE MILHO, ASSADA, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 10 GRAMAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	LIKA	620	R\$3,00	três reais	R\$	1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE 05							R\$	118.888,60	cento e dezoito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
LOTE 07									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO	
1	CARNE BOVINA (CORTES VARIADOS) KG. CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DO PRODUTO. COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. A CARNE NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA. PRODUTO DEVE POSSUIR, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO NO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 1.000G DO PRODUTO	KG	MINERVA	3310	R\$35,51	trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$	117.538,10	cento e dezessete mil, quinhentos e trinta e oito reais e dez centavos
2	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE FRESCA (ALCATRA, CHÃO DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPAS, SEM GORDURA, SEM CONTRAPESO, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOPTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE KG	KG	MINERVA	310	R\$41,56	quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$	12.883,60	doze mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos

3	CARNE BOVINA COM OSSO (RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODO: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO	KG	LAREDO	950	R\$26,33	vinte e seis reais e trinta e três centavos		vinte e cinco mil e trze reais e cinquenta centavos
4	CARNE BOVINA COXÃO MOLE (ISCA) - CONGELADA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 1KG, INVULSADOS, ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO CARACTERÍSTICA. PRODUTO SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODO: IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO. DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	KG	MINERVA	300	R\$30,73	trinta reais e setenta e três centavos	R\$ 9.219,00	nove mil, duzentos e dezenove reais
5	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODO: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº. 12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5, ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE KG	KG	LAREDO	320	R\$29,00	vinte e nove reais	R\$ 9.280,00	nove mil, duzentos e oitenta reais
6	CARNE DE CHARQUE BOVINA PACOTE DE 500G. CARNE DE CHARQUE BOVINA TRASEIRO, DE 1ª QUALIDADE, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%) SEM PONTA DE AGULHA E SEM CONSERVANTE NITRATO E NITRITO. REGISTRO DO SIF OU SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: À VÁCUO (SISTEMA CRAVOVAC) EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO A PARTIR DE 500G DO PRODUTO	PACOTE	KAICÓ	1270	R\$15,00	quinze reais	R\$ 19.050,00	dezenove mil e cinquenta reais
7	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA PACOTE DE 500G. OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODO FÉTIDO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DO PRODUTO. PRODUTO DEVE POSSUIR, DE 5% ÁGUA, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO NO SIF OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 500G DO PRODUTO.	PACOTE	LAREDO	2270	R\$8,00	oito reais	R\$ 18.160,00	dezoito mil, cento e sessenta reais
8	CARNE SUINA TIPO BISTECA 1KG. TIPO BISTECA SUÍNA, CONGELADA DE 1ª QUALIDADE. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DO PRODUTO. COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. A CARNE NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA. PRODUTO DEVE POSSUIR, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO NO SIF OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 1.000G DO PRODUTO	KG	COPA LOMBO	1230	R\$18,29	dezoito reais e vinte e nove centavos	R\$ 22.496,70	vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta centavos





9	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM VÍSCERAS KG. FRANGO ABATIDO, INTEIRO, SEM CABEÇA E PÉS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIE OU SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM PESO MÍNIMO 1.000G.	KG	FRIATO	4870	R\$8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$	41.443,70	quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos
10	LINGUIÇA CALABRESA KG. CONGELADA, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME PVC TRANSPARENTE	KG	SEARA	250	R\$17,00	dezessete reais	R\$	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
11	LINGUIÇA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 90 GRAMAS, SEM PIMENTA, RESFRIADA; RECHEIO MAGRO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE	KG	SEARA	140	R\$8,00	oito reais	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
12	OVO DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNIDADES. GRUPO: BRANCO. CLASSE: A. TIPO 3. PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUIZIDADES OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE PREJUDIQUEM A SEGURANÇA DO MESMO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO DO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PADRÃO (TIPO BANDEJA) CONTENDO 30 OVOS NA BANDEJA.	BANDEJA	REGINA	1060	R\$15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$	16.652,60	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
13	PEITO DE FRANGO CONGELADO COM OSSO 1KG. CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUIZIDADES, PARASITAS E LARVAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO DO SIE OU SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1.000G DO PRODUTO.	KG	AVE NOVA	1700	R\$13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$	23.579,00	vinte e três mil, quinhentos e setenta e nove reais
14	PRESUNTO, FATIADO KG	KG	RESENDE	290	R\$13,00	treze reais	R\$	3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais
15	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO KG	KG	FRIMEZA	280	R\$15,00	quinze reais	R\$	4.200,00	quatro mil, duzentos reais
16	SALSICHA TIPO HOT DOG KG. CONGELADA, COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	AURORA	1040	R\$6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	7.228,00	sete mil, duzentos e vinte e oito reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE 07							R\$	335.884,20	trezentos e trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$	520.661,40	quinhentos e vinte mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL 10.8.1

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 22 de abril de 2021

Débora de Moraes Góis Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Débora de Moraes Góis Falcão

Cpf: 014.788.083-14

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Rua Sol Nascente, nº. 01 – Urucunema - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77